
DIGITÁLNÍ LÍHEŇ

Návod k použití



1. Představení

(2) Kam umístit líheň

Návod k použití líhní RCom 20 MAX DO a RCom 50 MAX DO

Obsah

(1) Představení líhní RCom MAX 20 DO, RCom 50 DO
(2) Bezpečnostní upozornění
(3) Pojmenování jednotlivých částí
(4) Popis ovládacího panelu

2. Před prvním použitím

3. Nastavení líhně

4. Líhnutí

5. Čištění líhně

6. Technické informace

(1) Sestavení líhně a deska otáčení

(3) Před zapnutím líhně

(1) Začátek líhnutí
(2) Jak nastavit předlíhnutí / klubání
(3) Nastavení teploty
(4) Nastavení vlhkosti / vypnutí zvhlčování
(5) Nastavení otáčení
(6) Nastavení ochlazování

(7) Změna zobrazení teploty z °C na °F
(8) Nastavení alarmů nízké / vysoké teploty
(9) Vypnutí zvuků líhně
(10) Prosvěcování vajec
(11) Návrat do továrního nastavení
(12) Zapnutí vysoušení líhně / přerušení líhnutí

(1) Vlhkost a větrání během líhnutí / Co po vylíhnutí / Kondenzace vlhkosti

(1) Rozebrání líhně a čištění

(1) Často kladené otázky
(2) Problémy a řešení
(3) Technické údaje a reklamace

Úspěch líhnutí záleží na celé řadě faktorů. Ani výrobce Autoelex (Rcom) ani my jako prodejce 
nemůžeme nést odpovědnost za případný neúspěch a ztrátu vajec nebo mláďat.
Před každým líhnutím doporučujeme zkontrolovat všechny funkce líhně a zkontrolovat 
teplotu/vlhkost.
Před použitím líhně si přečtěte tento návod a pečlivě se seznamte s funkcemi líhně.

Vysvětlivky
Pozor: Upozornění na možné chyby, které by vedly ke špatným výsledkům líhnutí 
nebo k poškození líhně

Zakázáno
Nerozebírat

Nutno dodržovat
Odpojte napájecí kabel od sítě



1. Představení

RCom MAX 20 DO, MAX 50 DO

Dovolte nám, abychom vám poděkovali za zakoupení líhně Rcom.
Líhně RCom jsou navržené a sestrojené na základě přesných počítačových analýz proudění vzduchu. 
S použitím kvalitních součástek je potom vytvořena líheň s ideálními podmínkami pro líhnutí a 
dolíhnutí. Pro dosažení nejlepších výsledků v líhnutí však samotná technika nestačí a je tedy nezbytné 
aby chovatel znal nejen správné hodnoty teplot a vlhkostí, ale aby byl také dokonale seznámen s 
ovládáním a funkcemi líhně. Líhně Rcom vytváří ideální prostředí pro líhnutí a dolíhnutí vajec mnoha 
různých druhů ptáků. Pro správné pochopení a využití líhně doporučujeme pečlivé přečtení tohoto 
manuálu.

* Pohodlné ovládání otočným ovladačem

Hlavní funkce líhní RCom MAX 20 DO, MAX 50 DO

RCom MAX 20 DO: kapacita 20 slepičích vajec (nebo 52 křepelčích nebo 10 husích)
RCom MAX 50 DO: kapacita 48 slepičích vajec (nebo 116 křepelčích nebo 24 husích)

[Hlavní funkce]

[Užitečné funkce]

* Automatické a přesné udržování teploty & vlhkosti
* Snadné nastavení předlíhně a dolíhně
* Automatické otáčení vajec
* Digitální displej
* Vestavěná prosvětlovačka
* Funkce automatického vysoušení
* Antibakteriální zvlhčovací jednotka
* Dvojité průhledné víko, minimalizující vliv změny teploty v okolí
* Optimální cirkulace vzduchu uvnitř líhně

[Doplňkové funkce]

* LED osvětlení, zobrazující aktuální fázi líhnutí
* Alarm při nedostatku vody
* Univerzální podložka na vejce různé velikosti
* Speciální podložky na křepelčí/slepičí/husí vejce - za příplatek
* Funkce alarmů vysoké nebo nízké teploty
* Snadno uzamykatelné víko
* Snadno rozebratelná konstrukce pro čištění
* Tichý motor na otáčení vajec
* Snadno vyměnitelný modul ovládací elektroniky
* Rukojeť pro snadnou manipulaci s víkem

* Upozornění na výpadek napájení
* Uchování uložených dat při výpadku napájení
* Neklouzavé dno, zabraňující rozjíždění nožiček u vylíhnutých mláďat
* Možnost nastavit teplotu v °C nebo °F



2. Představení (2) Bezpečnostní upozornění

Neodpojujte přívod elektřiny
během líhnutí.

Nebezpečí úrazu el. proudem

Pozor na poškozenou napájecí
šňůru nebo zásuvku.

Nepoužívejte rozdvojky za
sebou - hrozí přetížení.

Nedotýkejte se napájecí
šňůry pokud máte mokré
ruce.

Nepřekrucujte a nelámejte napájecí
šňůru.

Před uskladněním je vždy
nutno líheň řádně vyčistit
a vysušit. Prach a chmýří
v líhni může způsobit požár.

Umístění a používání líhně

Do líhně nepatří žádné
osoby.

Líheň nepatří do prašného
nebo špinavého prostředí.

Líheň nepatří do vlhkého 
nebo mokrého prostředí,
hrozí úraz el. proudem.

Napájecí kabel nesmí být
veden podél zdrojů topení, 
hrozí jeho roztavení a poškození
může způsobit úraz el. proudem.

Neotáčejte líheň dnem 
vzhůru, hrozí poškození.

Nerozebírejte, neopravujte
a neupravujte líheň bez orig.
náhr. dílů. Hrozí úraz el. proudem.
Pokud potřebujete servis, 
kontaktujte nás.

Nevypínejte líheň, pokud 
jsou uvnitř mláďata. Hrozí 
jejich zranění nebo úmrtí.

Neumisťujte líheň na přímý
sluneční svit. Hrozí přehřátí
líhně.

Neumisťujte líheň do chladného
prostředí nebo naopak blízko
zdrojů tepla. Hrozí nebezpečí
požáru a kolísání teploty v líhni.

Líheň umístěte pouze na rovný
a stabilní podklad. Pád líhně 
způsobí její poškození.

Používejte líheň mimo dosah
dětí, zvířat nebo nepovolaných
osob.

Do líhně se nesmí dostat žádné
drobné předměty, pozor zejména
na všechny větrací o



1. Představení (2) Bezpečnostní upozornění

Pokud se z líhně kouří nebo
vydává nezvyklé zvuky,
okmžitě odpojte od elektřiny
a kontaktujte prodejce.

Pokud vám líheň spadne nebo
pokud se poškodí plastové
kryty, kontaktujte prodejce.

Nezakrývejte ventilační otvory,
zárodky potřebují dýchat a hrozí
také přehřátí líhně.

Čištění líhně

Nepoužívejte k čištění chemické
přípravky jako alkohol, benzín,
ředidlo, vosk, apod. Nestříkejte
čistící prostředky přímo na líheň, 
může dojít k prasknutí plastů, ztrátě 
barvy nebo odloupnutí.

K čištění používejte měkký
hadřík a mýdlový čistič. Přívodní 
elektrický kabel udržujte v čistotě.

Po vyčištění líheň otřete dosucha
a aktivujte funkci vysoušení 
(viz str. 20).

K čištění používejte jen neutrální
čistící přípravky.

Před čištěním odpojte líheň
od přívodu el. proudu.

Pokud potřebujete poradit se správným
čištěním líhně, s kalibrací nebo s opravou,
neváhejte nás kontaktovat.



Přepad vody ve dnu líhně

Univerzální podložka s přepážkami

Zámek líhně

Přívod elektřiny (v zadní části)

Tělo líhně

Otvor na vodu s krytkou

Dno líhně

Výdechy teplého vzduchu

Otvor vzduchu

Víko

Držák víka

Otočný ovladač s LED osvětlením

Jak vyměnit

Pojmenování jednotlivých částí

1. Představení

Sériové číslo líhně je uvedené na zadní části líhně (např. H20MX00000000000).
Pokud si sériové číslo nepoznačíte a poškodíte ho, nebude možné uplatnit záruku

Ventilátory pro oběh
teplého vzduchu.

Pro nasávání
čerstvého vzduchu.

Otvor ve spodní části líhně, kterým automaticky vyteče voda
v případě, že do líhně nalijete vody příliš (více než 800ml).

Pro napouštění vody.
POZOR - používejte POUZE
DESTILOVANOU VODU !!!
Při použití obyčejné vody hrozí
usazení vodního kamene 
a poškození zvlhčovací jednotky.

Upravte vzdálenost mezi 
přepážkami podle velikosti 
vajec.

Průhledným víkem lze snadno
pozorovat proces líhnutí
(dvojité víko pro lepší izolaci).

Ovládací panel,
prosvětlovačka

Jednotlivé části líhně

Tělo líhně Dno líhně Víko Deska otáčení Univerzální vložka

2 krytky Napájecí kabel Návod Vložka klubání
(za příplatek)

Válečky otáčení
(za příplatek)

Vložka na malá vejce
(za příplatek)

Vložka na střední vejce
(za příplatek)

Vložka na velká vejce
(za příplatek)

Zvlhčovací jednotka



Pojmenování jednotlivých částí RCom 50

Sériové číslo líhně je uvedené na zadní části líhně (např. H50MX00000000000).
Pokud si sériové číslo nepoznačíte a poškodíte ho, nebude možné uplatnit záruku

Otvor ve spodní části líhně, kterým automaticky vyteče voda
v případě, že do líhně nalijete vody příliš (více než 1400ml).

Ventilátory pro oběh
teplého vzduchu.

Pro nasávání
čerstvého vzduchu

Jak vyměnit

Zámek víka

Přívod elektřiny (v zadní části)

Výduchy teplého vzduchu

Otvor vzduchu 
(regulovatelný)

Ovládací panel,
prosvětlovačka

Tělo líhně

Dno líhně Přepad ve dnu líhně

Víko

Držák víka

Univerzální podložka s přepážkami

Otočný ovladač s LED osvětlením

Otvor na vodu s krytkou

Zámek líhně

Pro napouštění vody.
POZOR - používejte POUZE
DESTILOVANOU VODU !!!
Při použití obyčejné vody hrozí
usazení vodního kamene
a poškození zvlhčovací jednotky.

Upravte vzdálenost mezi
přepážkami podle velikosti
vajec.

Průhledným víkem lze snadno
pozorovat proces líhnutí
(dvojité víko pro lepší izolaci).

1. Představení

Jednotlivé části líhně

Tělo líhně Dno líhně Víko Deska otáčení Univerzální vložka

4 krytky

Krytky jsou již nainstalovány,
neměňte jejich umístění !!!

Napájecí kabel Návod Vložka na malá vejce
(za příplatek)

Vložka na střední vejce
(za příplatek)

Vložka na velká vejce
(za příplatek)

Zvlhčovací jednotka



1. Představení (4) Popis ovládacího panelu

Popis ovládacího panelu

1 - Displej teploty: Zobrazuje aktuální teplotu v líhni.
2 - Displej vlhkosti: Zobrazuje aktuální vlhkost v líhni.
3 - LED podsvětlení: Zobrazuje aktuální fázi líhnutí 
    - BÍLÁ = začátek a prostřední fáze líhnutí
    - ŽLUTÁ = poslední fáze líhnutí (= klubání)
    - ZELENÁ = ostatní nastavení
    - BLIKAJÍCÍ ČERVENÁ = abnormální situace
4 - Prosvětlovačka: Stiskněte na 1 sekundu testovací tlačítko 13 k rozsvícení.
5 - Alarm výpadku napájení: Po výpadku napájení bude tečka blikat. Pro zhasnutí alarmu
    1x stisknětě otočný ovladač.
6 - Kontrolka topení: Svítí ve chvíli kdy líheň topí (po natopení bude již jen blikat).
7 - Kontrolka zvlhčování: Svítí ve chvíli, kdy líheň zvlhčuje.
8 - Kontrolka otáčení vajec: Bliká ve chvíli, kdy líheň otáčí vejce.
9 - Kotrolka nádržky na vodu: Bliká pokud je v líhni málo vody (alarm se spíná každých 10 s).
10 - Tlačítko teploty: Po stisknutí bliká nastavená teplota. Otočným ovladačem lze upravit.
11 - Tlačítko vlhkosti: Po stisknutí bliká nastavená vlhkost. Otočným ovladačem lze upravit.
12 - Tlačítko otáčení vajec: Po stisknutí bliká na displeji vlhkosti nastavený úhel otáčení.
    Otočným ovladačem lze úhel otáčení upravit.
13 - Tlačítko prosvětlovačky: Stiskněte na 1 sekundu a rozsvítíte prosvětlovačku.
14 - Otočný ovladač: Stisknutím odemknete menu a vstoupíte do nastavení N1 až N6 (viz dále).
    - stisknutím na 1 sekundu zobrazíte nastavenou teplotu a vlhkost
    - stisknutím na 10 sekund vrátíte líheň do továrního nastavení



1. Představení

Jak snadno
zapnout předlíheň
* Tepl.37,5°C *Vlh.45%

* Otáčení zapnuto (1x za hod)
* Otáčení 11 sekund

* Ochlazování vypnuto Otáčením nastavte N1 a stiskněte

Jak snadno
zapnout dolíheň

* Tepl.37°C *Vlh.65%
* Otáčení vypnuto

* Ochlazování vypnuto
Otáčením nastavte N2 a stiskněte

Nastavení teploty Nastavení vlhkosti

Otáčením nastavte
a stiskněte

Otáčením nastavte
a stiskněte

Nastavení frekvence 
otáčení

Nastavení úhlu
otáčení (= doby,
po kterou poběží
motorek otáčení)

Otáčením nastavte
a stiskněte

Test motorku otáčení Podržte tlačítko TURN
stisknuté 3 sekundy

Sepnutí 
prosvětlovačky

Prosvětlovačka se
rozsvítí po stisknutí

tlačítka na 1 sekundu
* světlo svítí jen pokud tlačítko držíte stisknuté !!!

Zapnutí vysoušení
(program běží 30 min)

Otáčením nastavte N3 a stiskněte

Zapnutí ochlazování

Otáčením nastavte N4 a stiskněte

Přepínání mezi °C
a °F

Otáčením nastavte N5 a stiskněte

Nastavení alarmu
nízké teploty

a alarmu vysoké
teploty

Otáčením nastavte N6 a stiskněte

Zapnutí a vypnutí
zvuků

Stiskněte současně
obě tlačítka

ZAPNUTO

VYPNUTO Po nastavení stiskněte

Vypnutí zvlhčování

Návrat do továrního
nastavení

Nastavte méně
než 30% Po nastavení stiskněte

Stiskněte a držte stisknuté 10 sekund

Jednoduché nastavení
Nastavení je možné pouze po odemknutí stisknutím otočného ovladače (na displeji se ukáže d.UnL)
Systém se automaticky zamkne, pokud 10 sekund nestisknete žádné tlačítko (na displeji se ukáže d.Loc)



2. Před prvním použitím (1) Sestavení líhně a deska otáčení

Víko

Univerzální
líska 

Tělo
líhně

Deska
otáčení

zátka nádržky
na vodu

pozor na správnou
polohu dna

Dno 
líhně

Uzavřete všechny 3 zámky líhně (jeden 
vpředu a dva vzadu)

Připojte napájecí kabel do konektoru
v zadní části líhně

POZOR při nasazování krytek !!!

K líhni jsou přiložené 2 krytky, které 
se nasazují na výdechy teplého vzduchu.
Krytky jsou již nasazené z výroby. Pokud 
je budete potřebovat při čištění sejmout,
vraťte je zpět do stejné polohy, ve které
byly nasazené z výroby. Krytky v této 
poloze zasjišťují optimální proudění
vzduchu. Pokud nebudou nasazené
správně, můžete si snížit líhnivost.

POZOR při usazování
desky otáčení !!!

Pokud umístíte desku otáčení špatně, 
můžete poškodit motorek otáčení.
Deska otáčení musí být umístěna zoubky nahoru 
a zoubky musí směřovat směrem k nádržkám na vodu.

zoubky na desce



zátka nádržky 
na vodu

pozor na správnou
polohu dna

POZOR při nasazování krytek !!!

6.až 10.
otvor

19.až 23.
otvor

30.až 34.
otvor

43.až 47.
otvor

7ramenná7ramenná 9ramenná 9ramenná

2. Před prvním použitím (1) Sestavení líhně a deska otáčení

Víko

Univerzální
líska

Tělo
líhně

Deska 
otáčení

Dno 
líhně

Uzavřete všechny 4 zámky líhně 
(dva vpředu a dva vzadu).

Připojte napájecí kabel do konektoru
v zadní části líhně.

POZOR při nasazování víka !!!

Při nasazování průhledného víka
nasaďte oba výstupky do odpovídajících
otvorů v těle líhně. Následně můžete víko
uzamknout.
Nezkoušejte prosím zvednout celou líheň
za držadlo víko. Držadlo je určené pouze
pro zvedání samotného víka.

K líhni jsou přiložené 4 krytky, které
se nasazují na výdechy teplého vzduchu.
Krytky jsou již nasazené z výroby. Pokud
je budete potřebovat při čištění sejmout,
vraťte je zpět do stejné polohy, ve které
byly nasazené z výroby. Krytky v této
poloze zasjišťují optimální proudění
vzduchu. Pokud nebudou nasazené
správně, můžete si snížit líhnivost.

POZOR při usazování
desky otáčení !!!

zoubky na desce

Pokud umístíte desku otáčení špatně,
můžete poškodit motorek otáčení.
Deska otáčení musí být umístěna zoubky nahoru
a zoubky musí směřovat směrem k nádržkám na vodu.



DESTILOVANÁ
VODA

2. Před prvním použitím
(2) Kam umístit líheň
(3) Před zapnutím líhně

Kam umístit líheň
Líheň by měla být umístěna v dobře větrané místnosti, kde ji bude možné snadno obsluhovat.
Správné umístění líhně je důležité pro úspěšné líhnutí. Kromě dostatečného větrání je důležitá také
stálá teplota, která by se měla ideálně pohybovat mezi 22 a 25°C. Místnost by měla být klidná, čistá
a bez vibrací. Líheň nesmí být umístěna na přímém slunečním svitu, poblíž zdrojů tepla a v průvanu.
V místnosti by nemělo docházet k náhlým propadům teploty - např. v noci.

Před zapnutím líhně
Po zapojení líhně do zásuvky se na displeji
zobrazí aktuální teplota a vlhkost v líhni

Při prvním zapnutí může být cítit mírný zápach,
toto je normální.

Otevřete krytku na nádržce vody a nádržku
naplňte destilovanou vodou. Nádržku plňte
až po značku uvnitř nádržky.
Objem nádržky modelu MAX 20 DO: 800 ml
Objem nádržky modelu MAX 50 DO: 1400 ml

Pokud nádržku přelijete, voda vyteče otvorem
přepadu ve dně líhně.

Vždy používejte POUZE destilovanou vodu.
Pokud budete používat jinou než destilovanou
vodu, dojde k poškození zvlhčovací jednotky
a na takové poškození nebude možné uznat 
záruku.

Výrobce Autoelex Co.Ltd ani my nemůžeme nést odpovědnost za poškození, které bude 
způsobeno používáním jiné než destilované vody !!!

značka uvnitř
nádržky

Po naplnění nádržky již s líhní nemanipulujte, nenaklánějte ji a nepřenášejte. 
Může dojít k vylití vody z nádržky a k poškození elektroniky líhně.

Během líhnutí kontrolujte nádržku každé 3 dny a v případě potřeby dolévejte destilovanou vodou.

Pokud používáte líheň bez vody nebo pokud líhnete na nižší vlhkost než 30% RH, vždy vypněte
funkci zvlhčování. Pokud necháte zvlhčování zapnuté a v líhni nebude dostatek vody, můžete 
poškodit zvlhčovací jednotku nebo zkrátit její životnost.
Po vypnutí funkce zvlhčování se vypne alarm nedostatku vody a zhasne kontrolka zvlhčování.
(jak vypnout funkci zvlhčování - viz str. 15)



2. Před prvním použitím (3) Před zapnutím líhně

Umístěte vejce na dno - do každé řady položte
vejce stejné velikosti. Každou řadu oddělte 
jednou přepážkou.

Pokud používáte univerzální vložku na vejce,
vždy musíte ponechat mezi vejci a přepážkou
mezery (cca 2 mm). Vejce se musí mezi 
přepážkami volně pohybovat.

* Univerální vložka

* Vložka s válečky

cca 2 mm

Možno dokoupit: Vložka s válečky (10 ks)
        Gumové kroužky nasadíte na válečky
   a vejce umístíte na válečky mezi ně

Zavřete víko líhně.

Vždy se ujistěte, zda je víko správně nasazené.
Pokud nebude, teplota a vlhkost v líhní bude kolísat.

* U modelu MAX 50 DO zamkněte víko

Před nasazením vajec se ujistěte, že všechny funkce líhně pracují správně a že jim všem
rozumíte.



Nastavení předlíhnutí - N1

3. Nastavení líhně
(1) Začátek líhnutí
(2) Jak nastavit předlíhnutí / klubání

Začátek líhnutí
Po zapojení líhně do zásuvky se rozsvítí LED 
podsvětlení otočného ovladače bílou barvou (začátek
líhnutí) a líhnutí začne dle přednastavených hodnot 
teploty a vlhkosti. Přednastavených hodnot dosáhne 
líheň cca za hodinu.
(přednastaveno je 37,5°C a 45% RH)
Ujistěte se, že máte na začátku líhnutí zapnuté otáčení. 
Otáčení vypněte 3 dny před plánovaným klubáním. Na 
klubání se také zvyšuje vlhkost na 60 - 70% RH.
(viz níže - přepnutí líhně do klubání - N2)

Při prvním zapnutí může být cítit mírný zápach,
toto je normální.
Alarm výpadku elektřiny
Po zapojení líhně do elektřiny nebo po výpadku
elektřiny bude na displeji teploty blikat druhá tečka.
Stiskem otočného ovladače upozornění vypnete.

Jak nastavit předlíhnutí (N1) a klubání (N2)
Díky jednoduchému nastavení můžete automaticky nastavit otáčení a vlhkost během
první fáze líhnutí (předlíhnutí) i druhé fázi líhnutí (klubání).

Otočným ovladačem nastavte N1 a stisknutím ovladače
uložte. Podsvícení se rozsvítí bíle a předlíhnutí bude 
aktivováno na přednastavené hodnoty.
(Teplota 37,5°C, vlhkost 45% RH, otáčení 1x za hodinu,
úhel otáčení 11 sekund, ochlazování vypnuto)

Nastavení klubání - N2
Otočným ovladačem nastavte N2 a stisknutím ovladače
uložte. Podsvícení se rozsvítí žlutě a klubání bude 
aktivováno na přednastavené hodnoty.
(Teplota 37°C, vlhkost 65% RH, otáčení vypnuto,
ochlazování vypnuto)

Předlíhnutí - N1

Klubání - N2

Na displeji teploty se bude střídavě zobrazovat „N2“ a aktuální teplota.
Ideální hodnoty pro líhnutí a klubání se mohou pro různé druhy ptáků lišit. Hodnoty si můžete
upravit podle vlastní potřeby.
Pokud jste při nastavování udělali chybu, stiskem libovolného tlačítka (kromě ototčného ovladače)
se vrátíte zpět.



3. Nastavení líhně
(3) Nastavení teploty
(4) Nastavení vlhkosti

Nastavení teploty
Krátce stiskněte tlačítko TEMP. Na displeji
se zobrazí „tEP“ (teplota) a poté se zobrazí
aktuálně nastavená teplota.
Nyní můžete otočným ovladačem nastavit
požadovanou teplotu. Teplotu lze nastavit po 0,1°C.
(tovární nastavení 37,5 °C)
(možnosti nastavení 20 - 42 °C)

Poté co nastavíte požadovanou teplotu, stiskněte
otočný ovladač a hodnota se uloží.

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem,
stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače).
Tím se vrátíte zpět.

Nastavení vlhkosti (a vypnutí funkce zvlhčování)
Krátce stiskněte tlačítko HUMI. Na displeji
se zobrazí „rH“ (vlhkost) a poté se zobrazí
aktuálně nastavená vlhkost.

Nyní můžete otočným ovladačem nastavit
požadovanou vlhkost. Vlhkost lze nastavit po 1%.
(tovární nastavení 45% RH)
(možnosti nastavení 30 - 70% RH)

Poté co nastavíte požadovanou vlhkost, stiskněte otočný ovladač a hodnota se uloží.

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, stiskněte libovolné tlačítko 
(mimo otočného ovladače). Tím se vrátíte zpět.

Pokud chcete vypnout funkci zvlhčování, nastavte 
otočným ovladačem méně než 30% RH. Zvlhčování
se vypne a na displeji vlhkosti se zobrazí:

Vypnuté zvlhčování:
(nastaveno méně než 30%)



3. Nastavení líhně (5) Nastavení otáčení

Nastavení otáčení

Pokud svítí kontrolka „TURNING ON“, otáčení je zapnuté a probíhá podle nastavených hodnot.

Krátce stiskněte tlačítko TURN. Na displeji teploty se 
zobrazí „turn“ (otáčení) a poté se zobrazí aktuálně 
nastavená hodnota frekvence otáčení.

Nyní můžete otočným ovladačem nastavit požadovanou
frekvenci otáčení: OFF - 1Hr - 2Hr - 3Hr.
(Tovární nastavení: 1Hr - otáčení 1x za hodinu)
(Možnosti nastavení: Vypnuto, 1x za hod.,
1x za 2 hod., 1x za 3 hod.)

Otáčení zapnuto
každou hodinu

Otáčení zapnuto
každé 2 hodiny

Otáčení zapnuto
každé 3 hodiny

Otáčení vypnuto

Poté co nastavíte požadovanou frekvenci otáčení,
stiskněte ovladač a hodnota se uloží. Dalším krokem
je nastavení „An.g“ (úhlu otáčení vajec).

Na displeji teploty se nyní zobrazí „SEC“ (sekundy) a na
displeji vlhkosti bude blikat nastavené hodnota.

Nyní můžete otočným ovladačem nastavit požadovaný
úhel otáčení: 1 - 25 sekund. Nastavujete zde dobu, po 
kterou bude motorek otáčení posunovat dno. Čím menší
vejce, tím kratší čas nastavte.
(Tovární nastavení: SEC 11 - 11 sekund)
(Možnosti nastavení: 1 - 25 sekund po 1 sekundě)

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače).
Tím se vrátíte zpět.

Funkce otáčení musí být 3 dny před vyklubáním vypnuta. Pokud líhnete automaticky a přepnete
do režimu N2, otáčení se vypne samo.

Test otáčení: Pokud stisknete tlačítko TURN na 3 sekundy, otáčení se 1x sepne.

Zvažte pořízení oddělené dolíhně, kde budete mláďata klubat. Pokud zapomenete vypnout otáčení,
vyklubaná mláďata se mohou zachytit při otáčení pod desku a může dojít k jejich zranění nebo 
smrti.

Poté co nastavíte požadovaný úhel otáčení, stiskněte ovladač a hodnota se uloží.



3. Nastavení líhně
(6) Nastavení ochlazování
(7) Změna zobrazení teploty ve °C a °F)

Nastavení ochlazování POZOR !!!
Co znamená funkce „COOL“ - ochlazování? Tato funkce 1x za 24 hodin vypne topení a po nastavenou dobu 
nebude topit. Po tuto nastavenou dobu nebude fungovat alarm nízké teploty, ale poběží ventilátory. Funkce
ochlazování simuluje chování samice v přírodě, která periodicky opouští hnízdo a může tak zlepšit líhnivost. 
Každopádně se před aktivací této funkce dobře seznamte s případnými riziky. Především v prvních dnech 
líhnutí je aktivace ochlazování nebezpečené !!!

Stiskněte otočný ovladač a otáčením nastavte N4. 
Na displeji teploty bude blikat nastavená hodnota.

Otočným ovladačem nastavte požadovanou hodnotu.
(Tovární nastavení: OFF - vypnuto)
(Možnosti nastavení: OFF, 1 - 6 hodin po jedné hodině)

Poté co nastavíte požadovanou dobu, stiskněte otočný ovladač a hodnota se uloží.

Na displeji teploty se bude střídavě zobrazovat N4 a aktuální teplota.

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače). 
Tím se vrátíte zpět.

Změna zobrazení teploty ve °C nebo °F - N5
Stiskněte otočný ovladač a otáčením nastavte N5.
Na displeji teploty bude blikat „C.F“ a bude 
blikat dioda u „°C“.

Otáčením ovladačem bude blikat buď °C nebo °F.
(Tovární nastavení: °C)

Poté co nastavíte požadovanou hodnotu, stiskněte otočný ovladač a hodnota se uloží.

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače). 
Tím se vrátíte zpět.



3. Nastavení líhně (8) Nastavení alarmů vysoké a nízké teploty

Co znamená alarm vysoké/nízké teploty?
Tato funkce oznamuje, že pokud teplota v líhni stoupla nad nastavenou hodnotu o více stupňů než
nastavíte zde, na displeji se zobrazí „HI“ (vysoká teplota). Pokud teplota v líhni klesla pod nastavenou 
hodnotu o více stupňů než nastavíte zde, na displeji se zobrazí „LO“ (nízká teplota).
Pokud se problém s teplotou vyrešil sám, na displeji zůstane upozornění svítit, dokud nestisknete 
otočný ovladač.
Pokud nastavíte jiné než tovární hodnoty (2°C pro alarm vysoké a -3°C pro alarm nízké teploty),
bude se každých 8 sekund na displeji teploty zobrazovat „N6“.

Nastavení alarmu vysoké teploty

Stiskněte otočný ovladač a otáčením nastavte N6.
Na displeji teploty se zobrazí „HI“ a  bude blikat 
nastavená hodnota.

Otočným ovladačem nastavte požadovanou hodnotu
(hodnotu lze měnit po 1°C).
(Tovární nastavení: 2°C)
(Možnosti nastavení: 0 - 5°C)

Poté co nastavíte požadovanou hodnotu, stiskněte 
ovladač a hodnota se uloží. Dalším krokem
je nastavení „LO“ (alarm nízké teploty).

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, 
stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače).
Tím se vrátíte zpět.

Nastavení alarmu nízké teploty

* Příklad nastavení alarmu na 3°C. Pokud budeme líhnout na 37,5°C,
alarm se spustí v případě, že teplota uvnitř líhně stoupne na 40,5°C.

* Příklad nastavení alarmu na -4°C. Pokud budeme líhnout na 37,5°C,
alarm se spustí v případě, že teplota uvnitř líhně klesne pod 33,5°C.

Po nastavení alarmu vysoké teploty (HI) stiskněte
ještě jednou otočný ovladač. Na displeji teploty se
zobrazá „LO“ a bude blikat nastavená hodnota.

Otočným ovladačem nastavte požadovanou hodnotu
(hodnotu lze měnit po 1°C).
(Tovární nastavení: -3°C)
(Možnosti nastavení: 0 až -5°C)

Poté co nastavíte požadovanou hodnotu, stiskněte 
ovladač a hodnota se uloží. 

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem, 
stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače).
Tím se vrátíte zpět.



3. Nastavení líhně
(9) Vypnutí/zapnutí zvuků líhně
(10) Prosvětlování

Vypnutí/zapnutí zvuků 

Stiskněte současně tlačítka „TEMP“ a HUMI“.
Na displeji teploty se zobrazí „S.on“ (zvuky zapnuté).

Otočným ovladačem můžete nastavit S.on 
(zvuky zapnuté) nebo S.oFF (zvuky vypnuté).
(Tovární nastavení: ON - zapnuté)

Poté co nastavíte požadovanou teplotu, stiskněte
otočný ovladač a hodnota se uloží.

Pokud uděláte chybu nebo jste stiskli tlačítko omylem,
stiskněte libovolné tlačítko (mimo otočného ovladače).
Tím se vrátíte zpět.

Stiskněte 
současně

Prosvětlování

Díky prosvětlování můžete určit, zda je nasazené 
vejce oplozené. Můžete tak vyřadit z líhně vejce 
neoplozená, která mohou v průběhu líhnutí prasknout 
a infikovat proce líhnutí oplozených. Můžete také 
v průběhu líhnutí sledovat vývoj zárodku. 
Prosvětlování se snáze provádí v temném prostředí.

Nikdy se nedívejte přímo do LED diody prosvětlovačky.

Umístěte vejce na prosvětlovačku tupým koncem dolů.
Stiskněte tlačítko prosvětlovačky a držte stisknuté. 
LED dioda se rozsvítí po 1 sekundě. Jakmile pustíte 
tlačítko, dioda zhasne.

Prosvětlování je možné 5 - 7 dní od nasazení vajec 
do líhně. Pokud po této době nevidíte ve vejci zárodek
a červené žilky, vejce pravděpodobně není oplozené
a mělo by být z líhnutí vyřazeno. Prosvětlování je snažší u vajec s bílou nebo světlou skořápkou. 
Vejce s tmavou skořápkou je těžší prosvítit.

Při prosvětlování postupujte rychle, ale opatrně. Protože vejce při prosvětlování 
rychle chládnou, mělo by být prováděno v teplé místnosti a max. 10 minut.
Při prosvětlování s vejci neklepejte a netřeste. Každý otřes je pro zárodek
nebezpečný. Příliš časté prosvětlování může vézt k zastavení vývoje zárodku.
Pokud vejce při prosvětlování praskne a jeho obsah vyteče do líhně, dojde k jejímu
poškození. Postupujte při prosvětlování velmi opatrně.



3. Nastavení líhně
(11) Návrat do továrního nastavení
(12) Zapnutí vysoušení / Jak zastavit líhnutí

Návrat do továrního nastavení
Resetem do továrního nastavení vrátíte
všechna nastavení na hodnoty, které byly
na líhni z výroby.

Stiskněte otočný ovladač na 10 sekund. 
Na dislpleji teploty se zobrazí „rSt“ a líheň
bude zpět v továrním nastavení.

Zapnutí vysoušení (N3) / Jak zastavit líhnutí

Vysoušení zapněte VŽDY před uskladněním líhně po 
vyklubání mláďat. Pokud před uskladněním líheň
nevysušíte, může vlhkost uvnitř líhně kondenzovat na
čidle a na elektronice a způsobit problémy. Po 
vyklubání vždy líheň očistěte, vyprázdněte nádržku 
na vodu a spusťte vysoušení.
(čištění líhně viz str. 22-23) 

Stiskněte otočný ovladač a otáčením nastavte N3.
Znovu stiskněte ovladač, tím zapnete vysoušení.
(on: vysoušení zapnuto / off: vysoušení vypnuto)

Po zapnutí vysoušení se na displeji teploty
zobrazí N3 a líheň se bude 30 minut sušit.

Pokud chcete vysoušení přerušit, stiskněte na 
3 sekundy otočný ovladač nebo přepněte ovladačem 
znovu na N3 a vyberte OFF.

Na displeji teploty se během vysoušení bude střídavě
zobrazovat teplota a „N3“.

Pokud chcete líheň vypnout, odpojte ji napájecí kabel 
ze zásuvky.
Líheň nemá žádný samostatný hlavní vypínač.



4. Líhnutí
(1) Vlhkost a větrání během líhnutí
Co po vylíhnutí / kondenzace vlhkosti

Vlhkost a větrání během líhnutí
Během poslední fáze líhnutí (klubání) by měla být vlhkost v líhni vždy vyšší. Zabráníte tak vysychání
vnitřní membrány ve vejci a skořápka naměkne.

Během poslední fáze líhnutí (klubání) zbytečně líheň 
neotvírejte. Každým otevřením líhně vlhkost rychle
klesne a bude dlouho stoupat zpět na potřebnou výši.

Pokud bude líheň umístěna v příliš suchém
a chladném prostředí, může být problém 
dosáhnout na 70% RH. Odchylka měření
je u vlhkosti 5%. Tato odchylka je normální 
a nemůže ovlivnit výsledky líhnutí.

Během poslední fáze líhnutí (klubání) je nutné udržovat 
vyšší vlhkost než během líhnutí.
Obecně by se vlhkost během líhnutí měla pohybovat
okolo 45-55% pro vodní drůbež, 40-45% pro hrabavou
drůbež a 35-45% pro exoty. Během klubání potřebují
všechny druhy ptáků 60-65%, někdy i více.
Tyto hodnoty jsou však velmi obecné a vždy by se 
měla sledovat vzduchová bublina - na konci líhnutí
by měla sahat do cca 1/4 vejce.
Při automatickém líhnutí se při klubání (N2) vlhkost
automaticky zvedá na 65% RH.

Co po vylíhnutí ?
Čerstvě vylíhnutá mláďata jsou velmi náchylná a je nutné je nadále udržovat v teple. Je vhodné
mít připravenou odpovídající odchovnu. Nikdy neodchovávejte mláďata v líhni. Pokud chmýří
a trus od mláďat poškodí líheň, nemusí být uznána výrobcem záruka.

Nezapomeňte na kvalitní stravu pro čerstvě vylíhnutá mláďata. Vzhledem k tomu, že potřeby 
každého druhu ptáků jsou různé, zjistěte si možnosti krmiva ještě před vyklubáním vašich
mláďat. Nezkoušejte si zbytečně míchat vlastní směs, na trhu je dostatek kvalitních směsí,
které jsou připravené odborníky a plně pokryjí nutriční potřeby vašich mláďat.

Pokud se rozhodnete postavit vlastní odchovnu, je potřebné zvolit správný zdroj tepla. V zásadě
máte tři možnosti. Nejlevnější je infračervená žárovka, která je však nejkřehčí, má nejvyšší spotřebu
a mláďatům neustále svítí, čímž je může stresovat. Dražší variantou je keramický infrazářič, který
má stejnou spotřebu, ale je mnohem odolnější. Navíc pouze topí a nesvítí. Nejdražší variantou je potom 
topná deska, která má nejnižší spotřebu a je nejbezpečnější. V případě použití žárovky je nutné
dbát na to, aby byla pověšena dostatečně vysoko od podestýlky. Pro 50 - 60 kuřat budete potřebovat
výkon 60 - 100W, v závislosti na tepelné izolaci odchovny a okolní teplotě.

Kondenzace vlhkosti
Pokud je velký rozdíl mezi teplotou v líhni a teplotou v místnosti, na vnitřních částech líhně může začít 
kondenzovat vlhkost. Doporučujeme v takovém případě zvýšit teplotu v místnosti nebo snížit požadovanou 
vlhkost v líhni.

Pouze model 50 DO - krytka ventilačního otvoru:
Uzavíratelnou krytkou můžete regulovat množství
nasávaného vzduchu. Krytku nechte plně 
otevřenou. Přivírejte pouze v případě, že se vám 
během líhnutí nedaří dosáhnout požadované 
vlhkosti. Během klubání nechte vždy minimálně
na polovinu otevřené !!!



5. Čištění líhně (1) Rozebrání líhně a čištění

Rozebrání líhně a čištění

Před čištěním se ujistěte, že v líhni nezůstaly žádné
skořápky a zbytky po mláďatech.

Pokud líhnete několik cyklů za sebou, v líhni se usadí
chmýří, prach, skořápky, apod. Vždy před dalším
líhnutím líheň vyčistěte. Před uskladněním líheň 
vyčistěte a následně vysušte !!!

Během zvlhčování se na zvlhčovací jednotce (obr. a)
budou usazovat drobné nečistoty a vodní kámen. 
Drobné nečistoty nezpůsobí jednotce žádné problémy. 
Po vyklubání ale vždy jednotku očistěte a vždy do líhně
používejte jen destilovanou vodu .

Odpojte napájecí kabel ze zásuvky a vytáhněte ho
z konektoru v zadní části líhně.

Při čištění nesmí být líheň zapojená v elektřině !!!

Odemkněte a otevřete všechny zámky 
na líhni.
Rcom MAX 20 DO: 3 zámky
Rcom MAX 50 DO: 4 zámky

Posuvné dno, vložku s přepážkami i celé dno
líhně můžete nyní opláchnout vodou. Poté 
nechte řádně vyschnout na dobře větraném místě.

Nesundavejte černou silikonovou zátku
v zadní části dna.

Na čištění nepoužívejte žádná organická
čistidla a rozpouštědla jako je benzín, ředidlo,
apod. !!!



5. Čištění líhně (1) Rozebrání líhně a čištění

Očistěte povrch zvlhčovací jednotky od vodního 
kamene a usazenin. Používejte jemný kartáček.

POZOR - zvlhčovací jednotka může být horká.
Před čištěním nechte chvíli líheň odstavenou,
aby zvlhčovací jednotka stihla vychladnout.

Vysavačem vysajte všechen prach a chmýří
z vnitřních částí líhně a z ventilátorů. Můžete
zkusit použít také kompresor.

Pokus zůstane prach usazený na
ventilátorech, začnuou být hlučné
a časem se zastaví úplně.

Po vyčištění sestavte líheň zpět.

Vnější části líhně otřete vlhkou utěrkou
a nechte vyschnout na dobře větraném
místě (sestavení viz str. 10-11).

Před uskladněním líhně vždy zapněte program
vysoušení. Pokud uskladníte líheň bez vysoušení,
bude na vnitřních částech kondenzovat vlhkost
a může dojít k poškození líhně.
(program vysoušení - viz str. 20)

POZOR při nasazování krytek

K líhni MAX 50 DO jsou přiložené 4 krytky, které se nasazují na výdechy teplého vzduchu.
Krytky jsou již nasazené z výroby. Pokud je budete potřebovat při čištění sejmout, vraťte je 
zpět do stejné polohy, ve které byly nasazené z výroby. Krytky v této poloze zasjišťují 
optimální proudění vzduchu. Pokud nebudou nasazené správně, můžete si snížit líhnivost.

6. až 10. otvor 19. až 23. otvor 30. až 34. otvor 43. až 47. otvor

7ramenná 7ramenná9ramenná 9ramenná



Všechny kontakty na nás nalezente na www.lihne.cz

6. Technické informace
(1) Často kladené otázky
(2) Problémy a řešení

Často kladené otázky
Všechny líhně RCom jsou vyráběné pod přísnou kontrolou a z výroby odcházejí po důkladném
přezkoušení. Přesto se může stát, že při přepravě dojde k poškození. Pokud zjistíte při převzetí
líhně nějaký problém, obratem nás kontaktujte a společně najdeme nejrychlejší možné řešení.
Líheň je rešena modulově a všechny části lze vyměnit jako celek.

Problém                                          Možná příčina                                           Řešení
Nízká líhnivost

Mláďata se klubou dříve,
fyzické deformace mláďat

Mláďata se klubou později

Mláďata se klubou v různou
dobu, některá dříve a některá
později, vleklé líhnutí

Postupné nasazování do 
líhně a problémy s klubáním
v různou dobu

▶Vysoká teplota během líhnutí
▶Špatné otáčení vajec

▶Nízká teplota během líhnutí

▶ Příliš dlouhé skladování vajec
▶ Kolísání teploty během líhnutí

▶ Různá doba líhnutí pro různé druhy vajec

▶ Vejce mohou být infikována nebo
     poškozena mláďaty

▶Vejce nejsou oplozená
▶Vejce napadená infekcí
▶Špatné nastavení teploty/vlhkosti
▶Špatný zdravotní stav rodičů, strava rodičů
▶Špatné otáčení vajec

Prosviťte vejce 7. den po nasazení a vy-
     řaďte neoplozená vejce z líhně

Desinfikujte líheň i vejce před nasazením
Zkontrolujte nastavení líhně, především

     teploty. 
     Očistěte senzor.

Přidejte do stravy rodičů vitamíny A,D,E
Zkontrolujte otáčení vajec

Neskladujte vejce déle než 10 dní
Zkontrolujte, zda není teplota v líhni 

     ovlivněná (slunečním svitem, teplotou
     v místnosti, apod.)

Označte si na vejce tužkou den nasazení
     nebo případně den přemístění do
     dolíhně

V případě nasazení většího množství 
     vajec ve stejnou dobu, doporučujeme 
     oddělenou dolíheň

Snižte teplotu líhnutí asi o 0,5°C
Zkontrolujte, zda je během klubání 
vypnuté otáčení

Zvyšte teplotu líhnutí asi o 0,5°C

Před nasazením vajec vždy zkontrolujte všechny funkce líhně. Pokud líhnete vzácnější vejce, můžete si nezávislým 
teploměrem/vlhkoměrem zkontrolovat hodnoty na displeji líhně. V tom případě však používejte pouze kvalitní 
líhňové teploměry/vlhkoměry. Např. meteostanicí nebo lékařským teploměrem správné hodnoty nikdy nenaměříte. 
Stejně tak nelze ani měřit teplotu „na vejcích“ - teplota bude vždy ovlivněna skořápkou. Proto jsou čidla líhně 
umístěna mimo samotný prostor líhnuntí !!!

Problémy a řešení

Problém Možné příčiny Řešení

Líheň se nezapne Zkontrolujte napájecí kabel
Zkontrolujte napětí v zásuvce

Zasuňte znovu kabel do líhně
Zkontrolujte, zda fungují jiné přístroje
na stejné zásuvce



PROBLÉM                              MOŽNÁ PŘÍČINA                                          ŘEŠENÍ

Teplota nechce dosáhnout
nastavené hodnoty Zkontrolujte, zda máte teplotu správně nastavenou

Vraťte líheň do továrního nastavení (viz str. 20)
Zkontrolujte, zda není spodek líhně mokrý

Nastavte znovu teplotu
Vytřete líheň do sucha 

Dolijte vodu do nádržky
Umístěte líheň do teplejšího prostředí
Nastavte znovu požadovanou vlhkost
Vyčistěte zvlhčovač 

Špatně nastavená vlhkost
Špatně usazené víko líhně
Vraťte líheň do továrního nastavení (viz str. 20)
Nefunkční nebo špinavá zvlhčovací jednotka

Vlhkost nechce 
dosáhnout nastavené
hodnoty

Nefunguje otáčení 
vajec

Otáčení je vypnuté (nesvítí kontrolka otáčení vajec)

Zkontrolujte, zda je posuvné dno řádně usazené
a zda mu v pohybu nebrání nečitoty

Vypněte a zapněte v menu otáčení vajec, 
   zkuste manuální otáčení vajec

V líhni kondenzuje
vlhkost

Líheň je umístěna v příliš chladném prostředí

Je nastavená vysoká vlhkost v líhni

Umístěte líheň do teplejšího prostředí (ideálně 22 °C)
Lehká kondenzace je normální

Odpojte líheň od elektřiny, sundejte horní víko 
    a vyčistěte řádně ventilátory
    

Nečistota ve ventilátorechLíheň je hlučná

- hluk ventilátorů je normální

Zkontrolujte zda jste nepřelili nádržku
Líheň není umístěná vodorovně
V líhni kondenzuje voda

Z líhně vytéká voda Vypusťte přebytečnou vodu z nádržky
 Umístěte líheň na rovnou podložku

Vysoká teplota v místnosti
Líheň nesmí být na přímém slunci ani u 

     topení
Zkontrolujte vodu ve zvlhčovači

Nízká teplota v místnosti
Nefunkční topení nebo ovládání
Zkontrolujte, zda není spodek líhně mokrý

Teplota v místnosti by neměla přesáhnout 28 °C
Umístěne líheň do stálého prostředí.
Vraťte líheň do továrního nastavení (viz str. 20)

Zkontrolujte pomocí vlastního teploměru teplotu
   uvnitř líhně

Vytřete líheň do sucha

Spíná se alarm vysoké
teploty ("HI")

Spíná se alarm nízké
teploty ("LO")

Teplota v místnosti by neměla klesnout pod 15 °C

Zkontrolujte, zda se točí ventilátory

Na displeji se
zobrazuje „Err 01“ Chyba senzoru teploty/vlhkosti Čidlo je nutné odborně vyčistit nebo vyměnit

6. Technické informace (2) Problémy a řešení



Průměrně 48W / MAX. 65W Průměrně 65W / MAX. 120W

Univerzální vložka (v ceně):
Lze nasadit vejce různé velikosti
Válečky (za příplatek):
Lze nasadit vejce různé velikosti
Podložka na malá vejce (za příplatek):
52 vajec velikosti křepelky
Podložka na střední vejce (za příplatek):
20 vajec velikosti slepice
Podložka na velká vejce (za příplatek):
10 vajec velikosti husy

Optimální: 20 - 25°C / Min.: 15°C / Max.: 30°C

30 - 70% RH (může se lišit v závislosti na okolním prostředí)

Liší se dle použité vložky na vejce

Napájecí napětí

Nastavitelný rozsah
teploty

Teplota okolí

Nastavitelný rozsah
vlhkosti

Kapacita

Spotřeba elektřiny

Hmotnost

Rozměry

Použitá pojistka

Otáčení vajec

6. Technické informace (3) Technické údaje / Reklamace

6. Technické údaje 1-1 Název: Rcom MAX 20 DO
1-2 Model: MX-20DO

2-1 Název: Rcom MAX 50 DO
2-2 Model: MX-50DO

Univerzální vložka (v ceně):
Lze nasadit vejce různé velikosti
Válečky (za příplatek):
Lze nasadit vejce různé velikosti
Podložka na malá vejce (za příplatek):
116 vajec velikosti křepelky
Podložka na střední vejce (za příplatek):
48 vajec velikosti slepice
Podložka na velká vejce (za příplatek):
24 vajec velikosti husy

500 x 410 x 160 mm 633 x 523 x 171 mm



6. Technické informace (3) Technické údaje / Reklamace

Postup při reklamaci
Standardní zákonná záruka činí pro soukromé osoby 2 roky, pro podnikající osoby 1 rok.

Druh poškození

Selhání líhně nebo její části při běžném používání.

Selhání líhně nebo její části způsobené zásahem uživatele nebo 
nedbalým chováním uživatele.

Poškození něšťastnou přírodní událostí (ohně, větrem, povodní, apod.)
Výměna částí, které podléhají běžnému opotřebení

Poškození způsobené přepětím v síti nebo nesprávným zdrojem elektřiny
Poškození způsobené zásahem nebo opravou nekvalifikovanou
osobou

Poškození způsobené působením vnějších vlivů, které nesouvisí s líhní
Poškození způsobené připojením k měniči napětí
Poškození způsobené používáním částí, které nebyly schválené výrobcem
Poškození způsobené pádem
Poškození způsobené nedostatečnou údržbou a špatným čištěním
Poškození způsobené používáním jiné než destilované vody
Poškození způsobené používáním líhně jako odchovny
Poškození způsobené používáním v rozporu s tímto návodem
Poškození způsobené používáním líhně na jiné účely než je určena
Pokud je poškození evidentně způsobené chybou uživatele

Placená oprava

Placená opravaOprava zdarma

V záruční
době

Po záruční
době

Úspěch líhnutí záleží na celé řadě faktorů. Ani výrobce Autoelex (Rcom) ani my jako prodejce
nemůžeme nést odpovědnost za případný neúspěch a ztrátu cenných vajec nebo mláďat.
Před každým líhnutím doporučujeme zkontrolovat všechny funkce líhně a zkontrolovat
teplotu/vlhkost.
Před použitím líhně si přečtěte tento návod a pečlivě se seznamte s funkcemi líhně.



AUTORIZOVANÝ DODAVATEL PRO ČR

Líhně procházejí pravidelným vývojem a vylepšením. Skutečné provedení líhně
může být vylepšené na vyšší model.

VÝROBCE

Petr Veselý - Lihne.cz
Letošov 111
683 33 Nesovice, Česká Republika
• www.lihne.cz
• info@lihne.cz
• tel.: 602 233 309


